
114 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

a zajiš ování rovnosti p íležitostí ke vzd lávání. Zvýšil se po et pedagogických 
pracovník  ZŠ s odpovídající odbornou kvalifikací. Hlavní realizované oblasti DVPP 
v kraji byly jazykové vzd lávání (anglický jazyk), tvorba ŠVP, studium školského 
managementu, dopl ování požadovaných kvalifika ních p edpoklad  institucionální 
formou (studium VŠ) a nové pojetí maturitní zkoušky. Pro monitorování úrovn
vzd lávání byly pravideln  využívány standardizované testy. 

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Byla realizována systematická podpora vzd lávání žák  se SVP v základních 

školách. V jedné ZŠ byla z ízena t ída s alternativní pedagogikou. 

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
Nabídka volitelných a nepovinných p edm t  ZŠ sm ovala k rozvíjení jazyko-

vých a informa ních kompetencí.

Zvyšování základních dovedností žák  a u itel  v oblasti informa ní gramotnosti 
Materiální zázemí ZŠ podporovalo rozvoj informa ní gramotnosti u itel  i žák .

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

N které ZŠ v malých obcích se staly multifunk ními (vzd lávacími, kulturními 
a informa ními) st edisky života v obci. 

Integrovaný systém poradenství ve školství 
Zejména v ZŠ se rozvíjel integrovaný systém poradenství zam ený na profesní 

orientaci žák  a rovný p ístup ke vzd lávání.

F.2.13 Moravskoslezský kraj 

Kurikulární reforma 
Poda ilo se naplnit formulované dlouhodobé zám ry kraje. V kraji byly vytvo eny

podp rné mechanismy k tvorb  ŠVP. Pokra uje podpora odborného vzd lávání, spolu-
práce se zam stnavateli a ekologická výchova. Oblast vymezená cílem 2 Dlouhodobého 
zám ru vzd lávání kraje vykazuje pokrok, a  již se jedná o oblast ICT nebo komunikaci 
v cizím jazyce. P ínosná byla projektová podpora implementace kurikulární reformy 
do školské praxe a DVPP. 

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Projektová innost ZŠ v kraji byla zna ná. P ínosem projekt  bylo vzájemné 

rozvíjení kontakt  s partnery, a tím i rozvoj vybraných klí ových kompetencí žák  ( ešení 
problém , komunikativní, sociální a ob anské kompetence). Finan ní prost edky získané 
prost ednictvím národních a systémových projekt  MŠMT, projekt  a program  kraje 
nebo evropských projekt , p isp ly zpravidla ke zlepšení materiálního vybavení 
a k financování zajímavých akcí a sout ží, jak kulturních, tak i sportovních a také 
k osobnostnímu rozvoji žák .

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

K rozvoji ICT ve školách p isp l projekt SIPVZ. Zda získané prost edky budou 
dosta ující a školám se poda í udržet nastavený standard, ukáže následující období. 


